
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Чечеульская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

15 октября 2014 года с. Чечеул № 273 

«О внесении изменений 
в Положение об оплате труда» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О 
новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных 
учреждений», руководствуясь Постановлением администрации Канского района 
от 30.06.2011 № 434-пг «Об утверждении примерного положения об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных 
учреждений Канского района», Постановлением администрации Канского района 
от 10.10.2014 № 771-пг «О внесении изменений в Постановление администрации 
Канского района от 30.06.2011 № 434-пг «Об утверждении примерного 
положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных 
образовательных учреждений Канского района», Постановлением администрации 
Канского района от 02.10.2014 № 733-пг «О внесении изменений в Постановление 
администрации Канского района от 30.06.2011 № 432-пг «Об утверждении 
условий, при которых размеры окладов (должностных окладов). Ставок 
заработной платы работникам муниципальных бюджетных и казенных 
образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования 
Канского района, могут устанавливаться выше минимальных размеров окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы», ставок приказом 
министерства образования и науки Красноярского края от 01.10.2013 № 33-04/1 
«О внесении изменений в приказ министерства образования и науки 
Красноярского края от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий. 
Размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе 
критериев оценки результативности и качества труда работников краевых 
государственных бюджетных и казенных образовательных учреждений, 
подведомственных министерству образования и науки Красноярского края», 
П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Чечеульская средняя 
общеобразовательная школа» следующие изменения: 

1.1. Размеры должностных окладов заместителей руководителей 
устанавливаются руководителем учреждения на 10 -30 процентов ниже 
размеров должностных окладов руководителей без учета увеличения 
должностного оклада руководителя учреждения при наличии 
квалификационной категории. Увеличение размера должностного оклада 



естителей руководителя учреждения устанавливается при наличии 
квалификационной категории, 

1.2. Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы 
определяется по формуле: 

0 = 0 min + Omin X К / 100 ; 
где: 
О - размер оклада (должностного оклада], ставки заработной платы; -
Omin- минимальный размер оклада (должностного оклада], ставки 

заработной платы по должности, установленный примерным положением 
об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и 
казенных организаций, подведомственных министерству образования и 
науки Красноярского края; 

К - повышающий коэффициент. 

1.3. Повышающий коэффициент устанавливается по должностям 
педагогических работников по следующим основаниям: 

№ 
п/п 

Основание повышения оклада Предельное значение № 
п/п (должностного оклада), ставки повышающего № 
п/п заработной платы коэффициента 

За наличие квалификационной категории: 

1. 
высшей квалификационной категории 25% 

1. первой квалификационной категории 15% 
второй квалификационной категории 10% 
За осуществление педагогической 
деятельности в условиях изменения 
содержания образования и воспитания: 
для педагогических работников 
общеобразовательных организаций 35% 

для педагогических работников 
профессиональных образовательных 20% 

2. организации 2. для педагогических работников 
дошкольных образовательных 
организаций 

50% 

для педагогических работников 
организации для детеи-сирот и детей, 50% 
оставшихся без попечения родителей 
для педагогических работников прочих 
образовательных организаций 

20% 

Расчет повышающего коэффициента производится по формуле: 
К - Ki + К2, 

где: 



Ki - повышающий коэффициент, определяемый в соответствии с 
пунктом 1 таблицы; 

Кг - повышающий коэффициент, определяемый в соответствии 
с пунктом 2 таблицы. 

Расчет повышающего коэффициента (Кг) осуществляется следующим 
образом: 

если доля выплат стимулирующего характера педагогических 
работников без учета персональных выплат < 25%, то Кг = 0%, 

если доля выплат стимулирующего характера педагогических 
работников без учета персональных выплат > 25%, то коэффициент 
рассчитывается 
по формуле: 

K2 = Q i / Q o ^ X 1 0 0 % < 

где: 
Qi - фонд оплаты труда педагогических работников, рассчитанный для 

установления повышающих коэффициентов; 
QOK/I - объем средств, предусмотренный на выплату окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы педагогических 
работников. 

Ql =
 Q ~ Qrap _

 Q C T H M
 - QoTn, 

где: 
Q - общий объем фонда оплаты труда педагогических работников; 
Qrap - фонд оплаты труда педагогических работников, состоящий 

из установленных окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы, выплат компенсационного характера, персональных выплат, суммы 
повышений окладов (должностных окладов), ставок заработной платы за 
наличие квалификационной категории; 

QCTHM - предельный фонд оплаты труда, который может направляться 
на выплаты стимулирующего характера педагогическим работникам, 
определяется в размере не менее 25% от фонда оплаты труда 
педагогических работников; 

Qoxn - сумма средств, направляемая в резерв для оплаты отпусков, 
выплаты пособия по временной нетрудоспособности за счет средств 
работодателя, оплаты дней служебных командировок, подготовки, 
переподготовки, повышения квалификации педагогических работников. 

Если К > предельного значения повышающего коэффициента, 
то повышающий коэффициент устанавливается в размере предельного 
значения. 

1.4. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу. 

1.5. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу. 

1.6. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему приказу. 



.7. Приложение № 4 к Положению изложить в новой редакции согласно 
— 

2.Злжтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

t 2 
Директор З.К. Качаева 



Приложение 1 
к приказу 
от 15.10.2014 № 2 7 3 

Приложение N 1 
к Положению 

об оплате труда работников 
МБОУ «Чечеульская СОШ» 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы работников 

Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников образования 

Квалификационные уровни Минимальный размер 
оклада (должностного 
оклада), ставки 
заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного 
персонала первого уровня 

2466,0 
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного 
персонала второго уровня 
1 квалификационный уровень 2597,0 <*> 
2 квалификационный уровень 2882,0 
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 
1 квалификационный уровень при наличии среднего 

профессионального образования 
3605,0 1 квалификационный уровень 

при наличии высшего 
профессионального образования 

4103,0 

2 квалификационный уровень при наличии среднего 
профессионального образования 

3774,0 2 квалификационный уровень 

при наличии высшего 
профессионального образования 

4298,0 

3 квалификационный уровень при наличии среднего 
профессионального образования 

4133,0 3 квалификационный уровень 

при наличии высшего 
профессионального образования 

4707,0 

4 квалификационный уровень при наличии среднего 
профессионального образования 

4523,0 4 квалификационный уровень 

при наличии высшего 
профессионального образования 

5153,0 

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2933,0 руб., для 
должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки 
заработной платы устанавливается в размере 3980, 



Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих» 

Квалификационные уровни Минимальный размера 
оклада (должностного 
оклада), ставки заработной 
платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 
1 квалификационный уровень 2597,0 
2 квалификационный уровень 2739,0 
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 
1 квалификационный уровень 2882,0 
2 квалификационный уровень 3167,0 
3 квалификационный уровень 3480,0 
4 квалификационный уровень 4392,0 
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
1 квалификационный уровень 3167,0 
2 квалификационный уровень 3480,0 
3 квалификационный уровень 3820,0 
4 квалификационный уровень 4592,0 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической 
культуры и спорта 

Квал ификаци он н ые у р о в н и 

Минимальный размер 
оклада (должностного 
оклада), ставки заработной 
платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
физической культуры и спорта второго уровня 

2882.0 

Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих 

Квалификационные уровни Минимальный размер 
оклада (должностного 
оклада), ставки 
заработной платы, руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня» 
1 квалификационный уровень 2231,0 
2 квалификационный уровень 2338,0 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 
1 квалификационный уровень 2597.0 

2 квалификационный уровень 3167,0 

3 квалификационный уровень 3480,0 

4 квалификационный уровень 4193,0 



Должности руководителей структурных подразделений 
Квалификационные уровни Минимальный 

размер оклада 
(должностного 
оклада), ставки 
заработной платы, 
руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных 
подразделений 
1 квалификационный уровень 5361,0 
2 квалификационный уровень 5762,0 

3 квалификационный уровень 6218,0 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
второю уровня» 
2 квалификационный уровень 3167,0 

3 квалификационный уровень 3480,0 

4 квалификационный уровень 4392,0 

5 квалификационный уровень 4961,0 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
5 квалификационный уровень 5361,0 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 
1 квалификационный уровень 5762,0 

2 квалификационный уровень 6675,0 

3 квалификационный уровень 7188,0 



Прилож 
к при 

от 15.10.2014 №273 

Приложение N 2 
к Положению 

об оплате труда работников 
МБОУ «Чечеульская СОШ» 

Виды и размеры компенсационных выплат 
за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных 

(при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных) 

№ 
п/п Виды компенсационных выплат 

Размер в процентах 
к окладу 

(должностному 
окладу), ставке 

заработной платы 

1. 

за работу в образовательных организациях 
для обучающихся с ограниченным возможностями здоровья 
(отделениях, классах, группах) (кроме медицинских 
работников) <*> 

20 

2. 

руководителям образовательных организаций, имеющих 
отделения, классы, группы для обучающихся (воспитанников) 
с ограниченным возможностями здоровья или классы 
(группы) для обучающихся (воспитанников) нуждающихся в 
длительном лечении руководителям; работникам 
общеобразовательных организаций, имеющих интернат, 
непосредственно занятых в таких классах (группах) 

15 

20 

-1 
J . 

педагогическим работникам, работа которых связана с 
опасностью инфицирования микробактериями туберкулеза в 
стационарах для детей, страдающих различными формами 
туберкулезной инфекции 

25 

4. 
за работу в центрах психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи, психолого-медико-педагогических 
комиссиях, логопедических пунктах 

20 

5. 

за работу в образовательных учреждениях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также за работу 
в группах для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях среднего профессионального 
образования 

20 

6. 

педагогическим работникам за индивидуальное обучение на 
дому обучающихся, осваивающих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования и нуждающихся в длительном лечении, а 
также детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не 
могут посещать образовательные организации (при наличии 
соответствующего медицинского заключения), за 
индивидуальное и групповое обучение детей, находящихся на 
длительном лечении в медицинских организациях 

20 

7. 
женщинам, работающим в сельской местности, на работах, 
где по условиям труда рабочий день разделен на части (с 
перерывом рабочего времени более двух часов) 

30 

8. работникам организаций (структурных подразделений), 
осуществляющих оздоровление и (или) отдых обучающихся, 

15 



воспитанников за систематическую переработку сверх 
нормальной продолжительности рабочего времени 

9. водителям легковых автомобилей за ненормированный 
рабочий день 25 

10. 
за ненормированный рабочий день (за исключением 
водителей легковых автомобилей) 15 

11. выплата за работу в сельской местности 25 

12. 

за работу в общеобразовательных учреждениях для лиц, 
содержащихся в исправительных учреждениях уголовно-
исполнительной системы: 
в следственных изоляторах, исправительно-трудовых 
учреждениях, лечебно-трудовых учреждениях и их 
предприятиях, обслуживающих осужденных; 
в общеобразовательных организациях, занятых обучением 
лиц, которым решением суда определено содержание в 
исправительных колониях строгого или особого режимов 

80 

92 

<*> В образовательных учреждениях, имеющих классы или группы для детей 
с ограниченными возможностями здоровья. Оплата труда педагогических работников 
производится только за часы занятий, которые они ведут в этих классах и группах. 



При лож 
к при 

от15.10. 2014 №27J 
Приложение N 3 

к Положению 
об оплате труда работников 
МБОУ «Чечеульская СОШ» 

Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия 
их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности 

учреждений для руководителей, заместителей 

Условия Предельн 
Критерии ый размер 

оценки выплат к 

Должное 
результатив 

нос-ти и 
окладу 

(должно ст 
ть качества 

деятельност 
и 

организаций 

наименование индикатор но-му 
окладу), 
ставке 

заработно 
й платы 

1 2 3 4 5 
Руководи Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 
-тель ответственности при выполнении поставленных задач 
учрежден выполнение 
ия показателей 

муниципального 
задания 

100% 30% 

отсутствие 
предписании 

Обеспечени (замечаний) 
е контролирующих 
стабильного органов, учредителя 0 20% 
функционир по проведенным 
ования проверкам (по 
учреждения итогам предыдущего 

квартала) 
отсутствие травм, 
несчастных случаев 
(по итогам 0 20% 
предыдущего 
квартала) 

100%) работников работает в 
учреждении по основному 
месту работы (для организаций, 

Эффективно 
сть 
реализуемой 

укомплектованность 
кадрами 

осуществляющих 
образовательную деятельность 
по адаптированным основным 10% 

кадровой 

укомплектованность 
кадрами общеобразовательным 

политики программам (дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования - (далее - школа) 



отсутствие вакансий (для 
школы дистанционного 
обучения (далее - ШДО) 
80% работников работает в 
учреждении по основному 
месту работы (для 
образовательных организаций 
для детей, нуждающиеся в 
психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи 
(далее - Центр) 

наличие 
квалифицированных 
педагогических 
кадров 

20% работников, работающих в 
организации имеют высшую 
квалификационную категорию 
(для Центра) 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

100%) педагогов, работающих в 
учреждении, имеют 
дефектологичес-кое 
образование или 
переподготовку в области 
специальной педагогики (для 
школ) 
100%о педагогов, работающих с 
использованием дистанционных 
технологий, имеют повышение 
квалификации данной в области 
(для ШДО) 

Успешная 
интеграция 
в общество 
обучающихс 
я, 
воспитанник 
ов 

отсутствие 
правонарушений, 
преступлений, 
самовольных уходов, | 
несчастных случаев с | 
обучающимися, 
воспитанниками 

100% 

продолжение 
обучения 
выпускников 

/ 

учреждения в 
организациях 
профессионального 
образования 

90% выпускников продолжают 
обучение в профессиональ-ных 
образовательных организациях 
(для ШДО) 
70%о выпускников, из числа 
детей-инвалидов продолжают 
обучение в профессиональ-ных 
образовательных организациях 
(для ШДО) 

10% 

10% 

10% 

10% 

10% 

20% 

10% 

10% 

Формирован 
ие 
положитель 
ного 
социального 
опыта 
обучающихс 
я, 
воспитанник 
ов 

участие 
обучающихся, 
воспитанников в 
соревнованиях, 
конкурсах 
олимпиадах 

наличие призового места 
наследующих уровнях: 

региональном 
межрегиональном 

всероссийском 

5% 
10% 

15% 

Обеспечени ведение исполнение мероприятии 15% 



е развития 
учреждения 

экспериментальной 
работы 

в соответствии 
с планом работы стажировочной 
(базовой) площадки 
отсутствие замечании, 
проверяющих учреждений к 
работе стажировочной (базовой) 
площадки 

Выплаты за качество выполняемых paoo i 

15% 

Результатов 
-ность 
деятельност 
и 
учреждения 

Умение 
выстраивать 
эффективно 
е 
взаимодейст 
вие для 
достижения 
целей 
учреждения 
Умение 
качественно 
предоставля 
ть 
информаци 
ю о 
деятельност 
и 
учреждения 

реализация 
образовательной 
программы 
учреждения 

реализация 
программы 
сопровождения 
(коррекционной, 
адаптированной 
программы) (для 
Центров) 
отсутствие 
обращений граждан 
по поводу 
конфликтных 
ситуаций в 
организации (по 
итогам предыдущего 
квартала) 

привлечение 
экономических и 
социальных 
партнеров для 
реализации основных 
направлений 
деятельности 
учреждения 

показатели качества по 
результатам итоговых 
контрольных работ, итоговой 
аттестации учащихся от 40% и 
выше (для Школ и ШДО) 

98%) обучающихся, 
воспитанников имеют 
положительную динамику 
результатов 

заключен договор о сетевом 
взаимодействии, привлечены 
средства из дополнительных 
источников финансирования 
(грант) 

Эффективное 
и системное 
использование' в 
работе 
информационно -
коммуникационных 
технологий 

100%) информации 
представляется в срок и в 
соответствии с требованиями 

10% 

50% 

10% 

20% 

20% 



г , Внедрение 
современны 
х средств 
автоматизац 
ии сбора, 
учета и 
хранения 
информации 
с помощью 
информацио 
н-ных 
компьютеры 
ых 
технологий 

ведение баз 
автоматического 
сбора информации 

отсутствие замечаний по 
ведению баз автоматического 
сбора информации 

20% 

г , 

Обесиечени 
е 
информацио 
н-ной 
открытости 
учреждения 

проведение 
информационно-
разъяснительной 
работы среди 
граждан, а также 
популяризация 
деятельности 
учреждения 

системное сопровождение 
официального Интернет-сайта 
учреждения 

10% 

г , 

Обесиечени 
е 
информацио 
н-ной 
открытости 
учреждения 

проведение 
информационно-
разъяснительной 
работы среди 
граждан, а также 
популяризация 
деятельности 
учреждения 

положительные сюжеты в СМИ 
(для ШДО, Центров) 10% 

Заместит 
ель 
руководи 
-теля 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности 
и ответственности при выполнении поставленных задач 

Заместит 
ель 
руководи 
-теля 

Обеспечени 
е 
стабильного 
функционир 
ования 
учреждения 

выполнение 
показателей 
муниципального 
задания 

100% 20% 

Заместит 
ель 
руководи 
-теля 

Обеспечени 
е 
стабильного 
функционир 
ования 
учреждения 

отсутствие 
предписаний 
(замечаний) 
контролирующих 
органов, учредителя, 
руководителя по 
проведенным 
проверкам (по 
итогам предыдущего 
квартала) 

0 20% 

Заместит 
ель 
руководи 
-теля 

Обеспечени 
е 
стабильного 
функционир 
ования 
учреждения 

отсутствие травм, 
несчастных случаев 0 10% 

Заместит 
ель 
руководи 
-теля 

Оказание 
методическо 
й помощи 
образовател 
ьным 
учреждения 
м 
Красноярск 
ого края 
(для 
Центров) 

разработка 
методических 
рекомендаций, 
проведение 
методических 
объединений 
(семинаров) для 
специалистов 
общеобразовательны 
х учреждений 

методические рекомендации по 
итогам проведенных 
мероприятий размещены на 
сайте учреждения 

10% 

Заместит 
ель 
руководи 
-теля 

Оказание 
методическо 
й помощи 
образовател 
ьным 
учреждения 
м 
Красноярск 
ого края 
(для 
Центров) 

деятельность в 
рамках 
стажировочной 
(базовой) площадки 

отсутствие замечаний 
проверяющих организаций, 
учредителя к работе 
стажировочной (базовой) 

5% 



площадки 
исполнение плана мероприятий 
стажировочной (базовой) 5% площадки в соответствии с 5% 

установленными сроками 
Эффективно исполнение плана 100% работников повысили 
сть повышения квалификацию 
реализуемой профессиональной в соответствии 10% 
кадровой подготовки с планом (по итогам 
политики работников предыдущего квартала) 
Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

отсутствие 
правонарушении, 
преступлении, 
самовольных уходов, 100% 20% 

Успешная несчастных случаев с 
интеграция обучающимися, 
в общество воспитанникам и 
обучающихс продолжение 90%о выпускников продолжают 
я, обучения обучение в профессиональ-ных 1 0 % 

воспитанник выпускников образовательных организациях 
ов организации в 

профессиональных 
70%о выпускников, из числа 
детей-инвалидов продолжают 

образовательных обучение в профессиональных 1 0 % 

организациях (для образовательных учреждениях 
школ и ШДО) (для ШДО) 

Формирован 
ие участие наличие призового места на 
социального обучающихся, следующих уровнях: 
опыта воспитанников в 
обучающихс соревнованиях. региональном 5%, 
я, конкурсах межрегиональном 1 0 % ) 

воспитанник 
ов 

олимпиадах всероссийском 15%, 

Выплаты за качество выполняемых работ 

Результатив 

реализация 
образовательной 
программы 
учреждения 

показатели качества по 
результатам четвертных 
контрольных работ, итоговой 
аттестации учащихся от 40%> и 
выше 

20% 

-ность разработка 
деятельност адаптированных 
и образовательных 
учреждения программ для всех 

детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 

1 0 0 % 20% 



отсутствие 
обращений граждан 
по поводу 
конфликтных 
ситуаций в 
организации (по 
итогам предыдущего 
квартала) 

10% 

реализация 
проектной и 
исследовательской 
деятельности 
обучающихся, 
воспитанников 
(для Школ и ШЛО) 

15% 

охват детей, вовлеченных в 
проектную и 
исследовательскую 
деятельность не менее 30% 

реализация 
программы 
сопровождения 
(коррекционной, 
адаптированной 
программы) (для -
Центров) 

98% детей имеют 
положительную динамику 
результатов 

Ю% 

Обеспечени 
е 
информацио 
н-ной 
открытости 
учреждения 

проведение 
информационно-
разъяснительной 
работы среди 
граждан, а также 
популяризация 
деятельности 
учреждения 

наличие в организации стендов 
с информацией 
о перечне предоставляемых 
услуг, о правах 
и обязанностях обучающихся, 
о составе попечительского 
совета, 
о действующем 
законодательстве и с другой 
информацией 

10% 

системное сопровождение 
официального Интернет-сайта 
учреждения 

10% 

Главный 
бухгалтер Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности 

и ответственности при выполнении поставленных задач 

Ответственн 
ое 
отношение к 
своим 
обязанностя 
м 

отсутствие 
обоснованных 
претензий 
со стороны 
руководителя, 
работников, 
обучающихся, 
граждан 

100% 50% 



Непрерывно 
е 
Арофессион 
альное 
развитие 

участие в работе 
курсов, семинаров, 
совещаний, 
конференций 

количество мероприятий - 2 15% 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

Результативн 
ость 
учреждения 

исполнение 
бюджета, 
выполнение 
мероприятий и 
достижение 
заявленных 
параметров в 
планах 
организации, 
муниципального 
задания 

99% - 100% 
. . . 

90% 

отсутствие 
замечаний 
надзорных и 
контролирующих 
органов, учредителя 

100% 70% 

За качество выполняемых работ 

Управленчес 
кая культура 

эффективность 
реализуемой 
кадровой политики 

укомплектованность кадрами 
100% 

15% 



об оплате труда работников 
МБОУ «Чечеульская COLLI» 

Размер персональных выплат работникам 

№ п/п Виды и условия персональных выплат 

Размер к окладу 
(должностному 
окладу), ставке 

заработной платы 
1. за опыт работы в занимаемой должности: <*> 

1.1. от 1 года до 5 лет: 5% 
при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, 
искусствоведения <**> 15% 

при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, 
искусствоведения <**> 20% 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова 
«Заслуженный»<* *> 15% 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова 
«Народный». <**> 20% 

1.2. от 5 лет до 10 лет: 15% 
при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, 
искусствоведения <**> 25% 

при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, 
искусствоведения <**> 30% 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова 
«Заслуженный» <**> 25% 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова 
«Народный» <**> 30% 

1.3. 

свыше 10 лет 25% 

1.3. 

при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, 
искусствоведения <**> 35% 

1.3. 
при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, 
искусствоведения <**> 40% 1.3. 
при наличии почетного звания, начинающегося со слова 
«Заслуженный». <**> 35% 

1.3. 

при наличии почетного звания, начинающегося со слова 
«Народный» <**> 40% 

2 за сложность, напряженность и особый режим работы: 

2.1. 

проверка письменных работ (пропорционально нагрузке): 

2.1. 

учителям истории, биологии и географии 5% 

2.1. 

учителям физики, химии, иностранного языка 10% 

2.1. учителям математики 15% 2.1. 
учителям русского языка, литературы 15% 

2.1. 

учителям начальных классов 15% 

2.1. 

преподавателям учреждений профессиональных 
образовательных организаций 15% 



2.2. за классное руководство, кураторство<***> 2 700,0 руШЪ. 

за заведование элементами инфраструктуры^****>: 

2.3. кабинетами, лабораториями. 10% 
учебно-опытными участками, мастерскими, музыкальными 

и спортивными залами 20% 

2.4. 

профессиональным квалификационным группам должностей 
работников учебно-вспомогательного персонала, медицинского 
и фармацевтического персонала первого уровня; 
общеотраслевый профессиям рабочих первого уровня и 
общеотраслевым должностям служащих первого, второго, 
третьего уровня за работу на территорий Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района 

47,1% 

2.5. 

за обеспечение централизации учетных работ, внедрение 
передовых форм и методов учета, усиление контрольных 
функций в образовательных организациях, эффективную и 
оперативную работу в специализированных организациях по 
ведению бухгалтерского учета 

60% 

2.6. 

за результативное руководство структурными подразделениями 
в целях их стабильной и эффективной работы в организациях по 
обеспечению жизнедеятельности краевых государственных 
образовательных организаций 

60% 

2.7. за работу по развитию семейных форм воспитания в центрах 
развития семейных форм воспитания 60% 

2.8. 
шеф-поварам за контроль качества поставляемых продуктов при 
организации питания 20% 

3 

специалистам, впервые окончившим одну из организаций 
высшего или среднего профессионального образования и 
заключившим в течение трех лет после окончания учебного 
заведения трудовые договоры с краевыми государственными 
бюджетными и казенными образовательными организациями 
либо продолжающим работу в образовательной организации. 
Персональная выплата устанавливается на срок первых пяти лет 
работы с момента окончания учебного заведения 

20% 

краевые выплаты воспитателям краевых государственных 
бюджетных и казенных образовательных организаций, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования детей <*****> 

718,4 рубля 

4 краевые выплаты младшим^ воспитателям и помощникам 
воспитателей краевых государственных бюджетных и казенных 
образовательных организаций, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 
детей <*****> 

2 155,2 рубля 

<*> Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания и ученой, 
степени суммируются. Для педагогических работников учитывается работа по профилю 
организации или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин). 

<**> Производится при условии соответствия почетного звания, ученой степени 
профилю организации или профилю педагогической деятельности (преподаваемых 
дисциплин). 

<***> Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций 
(далее - образовательные организации). 



Размер выплаты педагогическим работникам за выполнение функций классного 
руководителя, куратора определяется исходя из расчета 2 700,0 рублей в месяц за 
выполнение функций классного руководителя, куратора в классе (группе) с 
наполняемостью не менее наполняемости, установленной для образовательных 
организаций в соответствии 
с законодательством Российской Федерации. 

Для классов (групп), наполняемость которых меньше установленной, размер 
вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся. 

<****> От минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной 
платы, без учета нагрузки. 

<*****> Краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и 
помощникам воспитателей образовательных организаций, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются на 
основании приказа руководителя организации в виде выплаты стимулирующего 
характера, входящей в состав заработной платы работника, но не более 718,4 рубля на 
одного работника (воспитателя), 2 155,2 рубля на одного работника (младшего' 
воспитателя и помощника воспитателя). 

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом 
компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной 
платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат 
стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени. 

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями. 


